
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME 

SOCIĀLĀ, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

                                                                                                            2 

2023.gada 16.februārī                                      Nr. _______ 

Sēde sākta plkst.10.30 

 

Ventspils novada domes Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja sēde notiek attālināti - 

videokonferences režīmā. 

 

Sēdi vada- 

Komitejas priekšsēdētājs   Guntis Mačtams 

 

Protokolē- 

Domes priekšsēdētāja 

Biroja vadītāja                        Evija Ozoliņa 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Ilva Cērpa  

                                                  Ilze Judzika 

                                                  Elita Kuģeniece 

                                                  Dace Vašuka 

                                                  Raitis Krūmiņš  

                                                  Gatis Gāga 

 

Piedalās -  Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītāja 

                   Zane Pamše, Kultūras nodaļas vadītāja 

                  

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Vidzemes Augstskolas iesniegumu. (IN1387)  

2. Par nolikumu “Ventspils novada pašvaldības 2023.gada Kultūras projektu finansēšanas konkursa 

nolikums”. 

3. Par Ventspils novada pašvaldības 2023.gada projektu finansēšanas konkursa “Jaunietis darbībā-

2023” nolikumu. 

4. Par Ventspils novada Ances pamatskolas likvidāciju. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2023.gada 16.februāra sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, 

G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja   n o l e m j: 

 



Apstiprināt 2023.gada 16.februāra sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Vidzemes Augstskolas iesniegumu. (IN1387)  

2. Par nolikumu “Ventspils novada pašvaldības 2023.gada Kultūras projektu finansēšanas konkursa 

nolikums”. 

3. Par Ventspils novada pašvaldības 2023.gada projektu finansēšanas konkursa “Jaunietis darbībā-

2023” nolikumu. 

4. Par Ventspils novada Ances pamatskolas likvidāciju. 

 

 

1.§ 
PAR VIDZEMES AUGSTSKOLAS IESNIEGUMU 

 (G.Mačtams, A.Klimoviča, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga) 

 

G.Mačtams norāda, ka iesniegums skatīts Finanšu komitejā, bet dažādu neskaidrību dēļ, novirzīts skatīt 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejā. Uzdots izglītības pārvaldei precizēt informāciju. 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē iesniegumu Ventspils novada pašvaldībā 23.01.2023. (reģ.Nr.IN1387) saņemts 

Vidzemes Augstskolas, reģ.nr.90001342592, adrese: Cēsu iela 4, Valmiera, LV-4200, iesniegums, kurā 

norādīts, ka no 2021.gada septembra ViA īsteno “Vidzemes inovāciju programmu studentiem – VIPs” 

Nr. 1.1.1.3/21/A/009 (turpmāk inovāciju programma) darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 1.1.1.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un 

inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 

1.1.1.3. pasākumu “Inovāciju granti studentiem”.  Projekta  mērķis – veidot sadarbību starp augstākās, 

profesionālās un vispārējās izglītības iestādēm un to audzēkņiem, nozari un pašvaldību, lai sagatavotu 

spējīgākus reģiona potenciālos darba devējus un ņēmējus. 

Projekta līdzšinējās aktivitātēs iesaistījušies jau vairāk nekā 90 jaunieši no visas Latvijas, t.sk. 3 

studējošie no Ventspils novada. Programmā tiek risinātas šādas  galvenās  problēmas:  (1)  

uzņēmējdarbības, pētniecības un izglītības iestāžu sadarbības trūkums, (2) pētniecības un inovāciju jomu 

nepietiekoša attīstīšana vietējo uzņēmumu vajadzībām, (3) nepietiekošas  darbam nepieciešamās 

prasmes, radošums un uzņēmējspēja u.c.  

Lūgts nodrošināt finansējumu 3000 EUR apmērā, kas paredzēts 15 ikmēneša stipendiju maksājumiem 

Ventspils novada teritorijā dzīvojošiem programmas dalībniekiem, sekmīgai uzdevumu izpildei.  

Saņemta precizējoša vēstule no Vidzemes Augstskolas, kurā norādītas personas, kurām nepieciešama 

stipendija.  Viena persona ir no Ventspils novad, divas no pilsētas. Norāda, ka pašvaldībai nav 

nolikuma, pamatojoties uz kuru būtu iespējams maksāt šādu stipendiju. Ierosina noraidīt iesniegumu. 

D.Vašuka norāda, ka šobrīd nav pamata maksāt stipendiju. Tas ir viens iedzīvotājs. Nostādīsim pārējos 

studentus nelīdzvērtīgā situācijā. Ja projekts dotu tiešu ieguldījumu novadam, tad varētu izvērtēt 

sadarbību. Šobrīd šis ir nepamatoti. 

R.Krūmiņš arī pievienojas, norādot, ka neatbalsta iesniegumu, kā arī to, ka nav tieša ieguvuma 

novadam. 

G.Gāga norāda, ka finansējums būtu iedots bez saistībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Neatbalstīt Vidzemes Augstskolas iesniegumu. 

 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča) sagatavot atbildes 

vēstuli Vidzemes Augstskolai. 



 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča). 

 

 

2.§ 
PAR NOLIKUMU “VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023.GADA KULTŪRAS PROJEKTU 

FINANSĒŠANAS KONKURSA NOLIKUMS” 

(G.Mačtams, R.Krūmiņš) 

 

G.Mačtams informē par nolikuma projektu. 

R.Krūmiņš ierosina 14.punktā vārdus “iesniedz šādā kārtībā” izteikt savādākā redakcijā “vienā no 

šādām kārtībām”. 21.punktā punktā par cauraukloto pieteikumu, norāda, ka jābūt atrunātam, ja tas ir 

iesniegts papīra formātā. 4.pielikumā papildināms ar apakšpunktu-elektroniskā veidā. 

Komitejas locekļi akceptē ierosinājumus. 

G.Mačtams ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar ierosinātajiem labojumiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt nolikuma projektu “Ventspils novada pašvaldības 2023.gada Kultūras projektu 

finansēšanas konkursa nolikums” ar ierosinātajiem labojumiem. 

2. Virzīt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

 

 

3.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023.GADA PROJEKTU FINANSĒŠANAS KONKURSA 

“JAUNIETIS DARBĪBĀ -2023”  NOLIKUMU 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par nolikuma projektu, norādot, ka veicami tādi paši labojumi kā iepriekš 

skatītajā nolikumā. 

G.Mačtams ierosina balsot par sagatavoto nolikuma projektu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt nolikuma projektu “Ventspils novada pašvaldības 2023.gada projektu finansēšanas 

konkursa “Jaunietis darbībā -2023” nolikums”. 

2. Virzīt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

 

4.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA ANCES PAMATSKOLAS LIKVIDĀCIJU 

(G.Mačtams, A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams informē par esošo situāciju Ances pamatskolā. 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu un esošo situāciju. 



I.Judzika ir atslēgusies no komitejas sēdes. 

G.Mačtams ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 4 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS- 1 balss (G.Gāga), 

nepiedaloties balsošanā E.Kuģeniecei, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt lēmuma projektu “Par Ventspils novada Ances pamatskolas likvidāciju”. 

2. Virzīt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11.30 

 

Komitejas priekšsēdētājs        G.MAČTAMS  

 

Komitejas locekļi         I.CĒRPA 

                                                  

                                    I.JUDZIKA 

 

                                                                                                                         D.VAŠUKA 

 

                                    E.KUĢENIECE 

 

                                       R.KRŪMIŅŠ 

 

                                                                                                                         G.GĀGA 

 

 


